
 
 

 Aktualitātes jaunatnes politikas un izglītības jautājumos: 
Aicina pieteikties Kanādas - Latvijas jauniešu mobilitātes programmām 
(http://www.jaunatneslietas.lv/page/1265&news_id=1655) 

No 2009.gada 30.novembra Kanādas vēstniecība ir uzsākusi pieteikumu 

pieņemšanu 2010. gada Kanādas - Latvijas jauniešu mobilitātes programmām un 

aicina pieteikties Latvijas pilsoņus vecumā no 18 līdz 35 gadiem. 2010.gadā 

līguma priekšrocības varēs izmantot 500 Latvijas un 500 Kanādas pilsoņi.  

Centrālā statistikas pārvalde ir sagatavojusi jaunu mājas lapas sadaļu 

„Statistika skolēniem un skolotājiem” 
(http://www.jaunatneslietas.lv/page/1265&news_id=1639) 

Centrālā statistikas pārvalde ir sagatavojusi jaunu mājaslapas sadaļu: 

www.csb.gov.lv/skoleniem Sākumlapa > Datu zona > Statistika skolēniem un 

skolotājiem   Viegli uztveramā veidā ir apkopoti galvenie statistiskie rādītāji par 

Latvijas teritoriju, iedzīvotāju skaitu un nacionālo sastāvu, vecumstruktūru, 

dzimstības koeficientiem, nodarbinātību un bezdarba līmeni, iekšzemes 

kopproduktu, ārējo tirdzniecību, tūrismu un vēl daudz ko citu. 

Atjaunota un paplašināta informācija par studijām Eiropā 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/1265&news_id=1640) 

Valsts izglītības attīstības aģentūras mājas lapas Karjeras atbalsta sadaļā ir 

atrodama elektroniskā publikācija „Studiju ceļvedis Eiropā", kas tapusi ar EK 

programmas Euroguidance atbalstu. Skatīt vairāk: 

 http://www.viaa.gov.lv/lat/karjeras_atbalsts/studiju_celvedis/valstu_katalogs/ 

Iespēja apmeklēt atvērto lekciju par studijām ārvalstīs 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/989&news_id=1652) 

Pavasaris ir aktīvākais laika periods, ja jautājums ir par studiju atrašanu 

ārvalstīs. Lai rastu atbildes uz neskaidrajiem jautājumiem, Dream Foundation 

Latvia organizē atvērto lekciju, kuras laikā stāstīs par pieteikšanos studijām 

ārvalstu augstskolās. Tikšanās laikā Dream Foundation pārstāvji īsi iepazīstinās 

interesentus ar Dream Foundation tīklā esošajām augstskolām un to 

piedāvātajām programmām, kā arī prasībām piesakoties studijām ārvalstīs.  

Jaunieši ar iegūtu augstāko izglītību varēs iesaistīties praksē 

Nodarbinātības valsts aģentūrā 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/989&news_id=1638) 

Lai atbalstītu jauniešus bezdarbniekus un uzlabotu Nodarbinātības valsts 

aģentūras (NVA) klientu apkalpošanas kvalitāti, Labklājības ministrija (LM) 

piedāvās iespēju jauniešiem - bezdarbniekiem iesaistīties darba praksēs NVA. Tas 

nozīmē, ka, ieguldot Eiropas Sociālā fonda (ESF) līdzekļus, sākot ar šī gada aprīli 

darba praksēs pie NVA inspektoriem varēs iesaistīties jaunieši – bezdarbnieki. 

Uzsākot praksi, jaunieši sākotnēji 40 stundas tiks apmācīti veicamajam darbam. 

Mācību laikā bezdarbniekiem tiks kompensētas arī sabiedriskā transporta 

izmaksas. Prakses vieta NVA filiālēs tiks nodrošināta 1 gadu un prakses laikā 
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bezdarbnieki katru mēnesi saņems stipendiju 150 latu apmērā.  

 Konkursi un apmācības, nepalaid garām savu iespēju: 

Sācies starptautisks konkurss vidusskolēniem “Aliante 2010” 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/987&news_id=1626) 

Latvijas Transatlantiskā organizācija (LATO) aicina jauniešus piedalīties 

starptautiskajā konkursā "Aliante 2010", kura mērķis ir tā dalībnieku zināšanu 

uzlabošana par Ziemeļatlantijas līguma organizāciju (NATO), drošības 

jautājumiem un starptautiskajām attiecībām. Konkursā var piedalīties visi 

vidusskolu jaunieši vecumā no 15 līdz 19 gadiem, kuri dzimuši laika posmā no 

1990. gada 1. augusta līdz 1995. gada 31. maijam. 

1.martā sākas pieteikšanās LU Fonda stipendijai „Ceļamaize un 

M.M.V.Petkevičs piemiņas stipendija” 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/1262&news_id=1643) 

No 1. līdz 22.martam 12.klases abiturientiem, topošajiem Latvijas Universitātes 

studentiem, iespējams pieteikties Latvijas Universitātes Fonda stipendiju 

programmai „Ceļamaize 2010 un M.M.V.Petkevičs piemiņas stipendija", aizpildot 

on-line anketu mājas lapā http://www.fonds.lv/. 

V/a „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra" izsludina projektu 

konkursu (http://www.jaunatneslietas.lv/page/987&news_id=1653) 

V/a „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra" izsludina projektu 

konkursu Eiropas Savienības neformālās izglītības programmas JAUNATNE 

DARBĪBĀ apakšprogrammās: Jaunatne Eiropai; Eiropas Brīvprātīgais darbs; 

Jaunatne pasaulē; Jaunatnes atbalsta sistēma; Atbalsts Eiropas sadarbībai 

jaunatnes jomā. Projektu iesnieguma formas līdz 1.aprīļa plkst.16:00 jāiesniedz 

vai jānosūta v/a „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra", Teātra ielā 3, 

Rīgā, LV-1050 (pasta zīmogs 2009.gada 1.aprīlis). Sīkāka informācija: 

http://www.jaunatne.gov.lv/. 

Plakātu veidošanas kampaņa skolēniem "Cīņa ar tuberkulozi turpinās!" 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/987&news_id=1636) 

24.marts visā pasaulē jau vairāk kā 100 gadus tiek atzīmēts kā Pasaules 

Tuberkulozes diena. Lai veicinātu izpratni par to, kas ir tuberkuloze - aicinām 

Latvijas skolēnus (sākot no 6.klases) iesaistīties kampaņā un katrai skolai 

izveidot savu plakātu "Cīņa ar tuberkulozi turpinās!". Līdz šā gada 15.martam 

(pasta zīmogs) nosūtiet savu plakātu uz Latvijas Infektoloģijas centra 

Tuberkulozes un plaušu slimību klīniku (Upeslejas, Stopiņu novads, LV-2118, 

Latvija), kur no 22.-26.martam rīkosim plakātu izstādi, tālāk izstāde ceļos uz 

Rīgas Stradiņa universitātes Pasaules Veselības Organizācijas Depozitārija 

bibliotēku, kur būs apskatāmi no 29.marta līdz 1.aprīlim.  

Vairāk lasi, smelies, skaties un uzzini portālā 

www.jaunatneslietas.lv 
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